
 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „Zákon“)  

 

1. Název veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti MŠ 

Lohniského č.p. 830 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a § 

53 zákona  

 

2. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 
 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 07. 02. 2019 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 4: 

v článku 11.7. ZD je uveden požadavek na předložení dokladů prokazující základní způsobilost 

podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 Zákona u všech poddodavatelů uchazeče. Dle 

zákona se jedná o Výpisy rejstříků trestů fyzický i právnických osob, Potvrzení o bezdlužnosti u 

příslušných úřadů atd.. Je tedy správně chápáno, že tyto dokumenty musí být v nabídce předloženy u 

všech poddodavatelů uchazeče a pokud tomu tak nebude, bude tato nabídky vyřazena? 

 

Dotaz č. 5: 

znění odstavce 11.7 ZD se vztahuje na poddodavatele, prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje 

chybějící kvalifikaci, nebo se vztahuje i na poddodavatele dodávek a služeb? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 a 5: 

Ustanovení článku 11.7 výzvy k podání nabídek reflektuje ustanovení § 85 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen "ZZVZ"), ve spojení s § 53 ZZVZ. Výzva vyžaduje doložení 

dokumentů prokazujících základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 

77 Zákona u všech poddodavatelů uchazeče. Kvalifikaci poddodavatelů bude rovněž možné v 

nabídce doložit prostřednictvím čestného prohlášení. Nicméně podotýkáme, že v souladu s § 53 

odst. 4 ZZVZ si zadavatel může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Uchazeč, který nebude schopen kvalifikaci 

poddodavatelů doložit, může být v souladu se zadávací dokumentací ze zadávacího řízení 

vyloučen." 

 

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje termín pro 

podání nabídek, ten je tak stanoven na 15. 02. 2019, 10:00 hod.. 

 

V Praze dne 12. 02. 2019                 
 


		2019-02-12T14:15:48+0100
	Ilona Sádlová




